ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BA TƠ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND  Ba Tơ, ngày       tháng 4 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị tạm hoãn tổ chức kỳ họp

chuyên đề (thứ 16) HĐND huyện, nhiệm kỳ 2021-2026

Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân huyện Ba Tơ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ các Tờ trình của UBND huyện: Số 39/TTr-UBND ngày 03/4/2024

về việc tổ chức kỳ họp chuyên đề (thứ 16) HĐND huyện, nhiệm kỳ 2021-2026;

số 41/TTr-UBND ngày 12/4/2024 về việc đề nghị cắt giảm nội dung trình kỳ họp
chuyên đề (thứ 16) HĐND huyện, nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ Thông báo kết luận số 521-TB/HU ngày 08/4/2024 của Ban

Thường vụ Huyện ủy về việc cho chủ trương tổ chức kỳ họp thứ 16 (kỳ họp
chuyên đề) Hội đồng nhân dân huyện khoá XII, nhiệm kỳ 2021-2026.

UBND huyện đề xuất 03 nội dung trình kỳ họp HĐND huyện chuyên đề

trong đó có 02 nội dung liên quan đến điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới. Việc này rất quan trọng và cấp

bách; tuy nhiên, hiện nay tỉnh mới có Nghị quyết phân bổ kinh phí giai đoạn

2024-2025; chưa phân bổ nguồn kinh phí Chương trình mục tiêu quốc gia xây

dựng nông thôn mới năm 2024 cho huyện để đầu tư cho 03 xã (dự kiến đạt

chuẩn nông thôn mới đến năm 2025) thực hiện các tiêu chí đạt chuẩn theo quy

định.

Trong khi chờ đợi tỉnh phân bổ kinh phí thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia xây dựng nông thôn mới năm 2024; Ủy ban nhân dân huyện kính đề

nghị Thường trực HĐND huyện tạm hoãn tổ chức kỳ họp chuyên đề HĐND

huyện UBND huyện chuyên đề (thứ 16) HĐND huyện, nhiệm kỳ 2021-2026.

Nội dung này, UBND huyện sẽ trình HĐND huyện sau khi tỉnh phân bổ kinh

phí cho huyện.

Kính đề nghị Thường trực Hội đồng nhân dân huyện xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy (báo cáo);

- CT, PCT UBND huyện;

- Các Ban HĐND huyện;

- Các vị Đại biểu HĐND huyện Khóa XII;

- Các Phòng: NN&PTNT, TC-KH;

- TT HĐND, UBND các xã;

- VP HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT,VP(Tỉnh).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Xuân Vinh

2

		2024-04-16T04:58:58+0700

		2024-04-16T08:25:12+0700

		2024-04-16T08:25:12+0700

		2024-04-16T08:25:12+0700